“Plerumque oblivionis incomoda quaquinque que facimus scripto non commendamus. Eapropter ego rex Fernandus una cum filio meo rege domno Alfonso ad maius augmentum populationis de Benavento et ut melius solito a populatoribus servicium habere possim catam facio donationis concilio de Benevento tam presentibus quam futuris et omni earum generationi in perpetuum de siquis meis hereditatibus qua dono et semper concedo per alfoz de Benavento do videlicet Vidrales, Teyram et Cervaledam cum omnibus directuris et pertinentiis suis similiter et quantumcumque est in his hereditatibus de regalengo, illo sicus posito quod hedificare ibi templum et hospitale per omnium terminos suos movissimos et antiquos scilicet quomodo dividit ex una parte de auterio de Lila quomodo dividit Carvalada cum Sanavra per ipsum auterium de Lila per Son Palomba e vadit per Hermidam quomodo dividit Doney cum Ranvano et tendit usque ad pinna de Meutunla et descendit ad iugum, scilicet, usque ad portellum Sancti Filipi et

dividit cum Cabreyra et cum Valdaria. Ex altera vero parte ipsius auterii de Lila. Semper concedo per eos terminos escilicer, per vadum de Sorveyra et inde per pinnam de Sculqueyra et ascendit usque ad pinna de Lamedam sicut dividit cum Aliste et cum Tavera. Hoc autem do in perpetuum vobis populatores de Benavento per alfoz vestro termino ut supradiximus quod in omnibus foris vestris faciendarus et regiis vocibus homines de his terminus. Voviscum respondeant et satisfaciant et donationem vestram istatem hereditatem inter vos divitatis cum amore et paciencia quas vobis omnibus confirmo sicut estabant in die mortis meis imperatoris. Ceterum quicumque habitaberint in Benavento in istis terminis et alfozis non det portaticum de ulla re sua quam forum portaverit neque det terraticum de aliqua venatione quam forum duxerit et hec omnia libero et absolvo de illo iure regalem quam voci regia. Cauto etiam easdem hereditates quod semper ipsas in pace e quiete [de Benevento] habeat possideat et totum velle suum de eis faciat sicut meis hereditatibus quas nec melius habet et possidet. Huis autem donationis confirmationem perpetuam facio in concilio de Benevento presentibus et futuris et tota sua generatione in perpetuum ob remedium anime mee et parentum meorum et de consilio et provisione procerum curie mee per aumento ville de Benevento et per meo servicio de cetero melius habendo et etiam per istius careat roboratione per duobus mille et quincentis morabetinis quos mihi dat concilium ut hoc factum mee et a filio meo rege domno Alfonso et a tota mea successione concessum stabile maneat firmiter per quod similiter cum his omnibus hereditatibus supradicti toti concilio de Benevento. Et dono et concedo castillum de Mira cum omnibus directuris et pertinentiis suis ipsum adius suum leius defendendum et ut semper sit bene munitum populatum custodium ad servicium meum e sucessionis mee habeat concilium de Benevento et possideat in perpetuum. Siquis igitur tam de meo quam de aliorum genere istud factum meum sontaneum intregerit iram dei omnipotentis et regiam indignationem incurrat et cum Iuda Domini proditore Datam et Abirom quos vivos terra absorbitur gehedam perpetuam patiat et pro ausu temerario quantum de istis hereditatibus invaserit concilio de Benevento in quadruplum reddat et regie parti centum libras auri in pennam componat. Et ut hoc factum stabile semper sit et firmum presens scriptum facio et tam regie et quam nobilium meorum suscriptoribus communio. Facta carta apud Beneventum VI idus marci sub era M. CC. XVIII. Regnante rege domno Fernando Legione, Gallecia, Austuriis et Extremadura. Ego

rex domnus Fernandus cum filio meo rege domno Alfonso hoc scriptum quod fieri iussi proprio robore et confirmo”

1181. Castrotorafe, 31 de marzo. Archivo Histórico Nacional, Tumbo menor de León, fol. 161. Y González González, Julio: Regesta de Fernando II, Madrid, 1943, pp. 305. Fernando II confirma las posesiones de la orden de Santiago con amplio privilegio, con pena de 40.000 de oro al que la incumpla.

“et regie parti quadraginta milia aureorum in penam persoluat... facta carta apud Castro Torafi”

1181. Castrotorafe, abril. Carta de privilegio Santiaguista de Castrotorafe. Y González González, Julio: Regesta de Fernando II, Madrid, 1943, doc. núm. 40, pp. 299-303. En esta donación a Santiago de Compostela de determinados territorios se menciona un caballo estimado en 500 morabetinos.

“In nomine Domini nostri Ihesuchristi amen, Plerumque obliuionis incomoda sentimus cum ea quae facimus per negligenciam scripto non comendamus. Catholicorum igitur regum est sancta et personas diligere religionis ac uenerari ipsas amplis ditando muneribus, ut dando temporalia consequi mereamur eterna. Eapropter ego rex domnus Fernandus, una cum filio meo rege Aldefonso, facio cartam donationis et confirmationis vobis donno Pedro Fernandi, milicie sancti Iacobi magistro et uestris fratribus in perpetuum de nouo statute postquam modo meas cepi incartationes et meum regnum in pace mansit in statu suo melioratum, de omnibus illis hereditatibus quascumque de me tenetis et possidetis et ab omnibus aliis in suas hememosinas uobis fratres milicie sancti Iacobi contulerunt per regnum meum. Concedo igitur uobis et confirmo ecclesiam sancti Saluatoris de Destriana cum sua uilla et cum suas ecclesias quae sunt in Ualdornia intus et foris et cum sernas quae sunt in Valdornia populatas et por popular, et Priarnça, Ferrera integra et cum totis suis pertinentiis quae pertinet ad sancti Saluatoris de Destriana, Otero de Torio, Negrals et Moral, et sunt in termino de Legione, Quintanelam, Moralinas, Castrum Toraf cum suis pertinentiis, Castello de Penna Gosende, Perreleio, La Sarça. In Limia: Ganadi, ecclesiam de Sandianas, Villar de Carrapatas, Cautum de Ueras Manos, Mediam ecclesiam de Retorta, Varcenam cum ecclesia et cum sua uilla, Morteiram cum suo monte de Peraria, casalem Pontis de Fresnedo Magoui, Villar de Ponte cum suo cauto, hereditatem de Mourigo, Casalem Fontis de Spino,

Casalem Daufe, Ecclesiam de Carrazedo cum toto suo cauto, Casalem de Meriz, Medium Daluam, Medium de Layas, Medium das Meros in Salar, Ecclesiam de Petro Uzzos in Lemos et Sanctum Saluatorem D'Arcos que est in ualle Orreas, que ego uobis dedi pro equo cum quo bellatus fui quando fuit bellum de Portugal cum rege Sancio et fuit equus ille apreciatus quingentos morabetinos, Loyo cum cauto, Pontem Minei usque l [...]. Crescente cum suo auto. In Asturiis Bangia, ecclesiam de Royriv (sic) suo cauto, Cautum de Guistral, Villar Sardou, Medium de Lenta, Rouanes, Castellum de Caurel cum omnibus directuris et pertine. Hec omnia supradicta concedo et confirmo milicie sancti Iacobi in petuum a tempore illo quando concilium meum cum meis baronis [...] feci apud Beneuentum, ubi statum mei regni melioraui et omnes i [...] taciones mihi accepi et istas ibi confirmaui cum omni suo iure, unaquaque illarum obtinere debet, uidelicet cum suis omnibus iug[...] cum casiis et hereditatibus, cum pratis et pascuis et riuus, mont fontibus, cum uineis, terris cultis et incultis, per terminos no[...] mos et antiquos, cum exitibus et egressibus, per ubicumque fratres sancti Iabobi et eorum successores eligere poterint semper et inue[...] Libero et istas hereditates et alias quas a me de hinc habebunt de iure et uoce regali quod, sicut non obtinent semper, eis liceat sic p[...] dere et habere ita quod ex illis faciant quemadmodum ussq[...] facere potuit de hereditate prenomina. Et etiam eos cauto quod cetero nemini liciat maiorino regis, uel sagioni, aut etiam ali[...] parte regia uel extranea, in istos intrare contra uoluntatem magister et fratrum milicie sancti Iacobi et ipsorum succesorum neque aliquo foro aut uoce ipsas inquietare, neque de suo prendere, [...] alienare, et istas meas donationes do custodiendas ciuitatibus [...] uiliis quae fuerint circa et isto regio uigore eas manu teneam [...] contra omnes deffendant malefactorum et disturbatores et si [...] fecerint eam penam paciantur quae inferius scripta est nominata. H[...] autem confirmationis liberationem et incautationem facio ob remed[...] anime mee et parentum meorum uobis domne Petre Fernandi mi[...] Sancti Iacobi magister, et uestris fratribus tam presentibus quam [...] turis, in perpetuum, et pro bono seruicio quod Deo et mihi fac[...] quando meo proficuo, christianeque fidei exaltationi uigilanter in [...] ditis propter paganorum multum procreationem. Si quis igitur tam de meo quam de aliorum genere istud meum [...] tum spontaneum infringere presemperit, iram Dei omnipotentis [...] regiam indignationem incurrat, et pro ausu temerario quantum in [...]